
- í  r

O F I C I N A  A S E S O R A  DE C O M U N I C A C I O N E S  Y 
P R E N S A

S E C R E T A R I A  P R I V A D A
P á g in a  1 de  5

OB JE T O :  C O N T R A T A R  LA  P R E S T A C I O N  DE
S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I O N  A U D I O V I S U A L ,  
R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  DEL  P R O G R A M A  
I N S T I T U C I O N A L  DE T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  
P R I M E R O "  DE LA  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y 
EL C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE LAS  
D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  DEL  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  LA  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

A P E R T U R A

Bolívar
p r / T i 'v T p

S E L E C C I O N  A B R E V I A D A  
DE M E N O R  C U A N T I A  No.  

S A - M C - S P - 0 0 1-2 02 3

J U L I O  DE 20 2 3

R E S O L U C I Ó N  No.  784 2 0 2 3

P O R  LA C U A L  SE O R D E N A  L A  A P E R T U R A  D E L  P R O C E S O  DE C O N T R A T A C I Ó N  P O R  LA  
M O D A L I D A D  DE S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  DE M E N O R  C U A N T I A  No.  S A - M C - S P - 0 0 1-2023,  
C U Y O  O B J E T O  ES:  " C O N T R A T A R  LA  P R E S T A C I O N  DE S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I Ó N  
A U D I O V I S U A L ,  R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  I N S T I T U C I O N A L  DE 
T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  P R I M E R O "  DE LA  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y EL  
C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE L A S  D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  L A  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

Fn uso de sus com petenc ias legales, especia lm ente las atribu idas por la Ley 80 de 1993, l ey 1150 
do >'007 y Decreto 1082 de 2015, y en especial lo contem plado en el Decreto No. 159 del 20 de 
abril del año 2021, exped ido por el señor Gobernador de Bolívar.

Que el D E P A R T A M E N T O  DE B O L Í V A R ,  en virtud de los princip ios de efic iencia y transparencia 
que aluden la Ley 80 de 1993, la I ey 1150 de 2007 y el Decreto Reglam entario No 108? de 2015, 
en desarro llo  de la activ idad contractua l, requiere la ce lebración de d iferentes contratos para el 
cabal desarro llo  de sus funciones.

Que la S E C R E T A R I A  P R I V A D A  del D E P A R T A M E N T O  DE B O L Í V A R ,  atendiendo a las 
com petencias y a las facu ltades delegadas por el señor Gobernador de Bo lívar en Decreto No. 159 
de abril de 2021 ade lantó todos los trám ites, actuaciones, estud ios y presupuesto a la maduración 
del proyecto y la e laboración  de los docum entos previos cuyo propósito  es satisfacer la necesidad 
de C O N T R A T A R  LA P R E S T A C I O N  DE S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I Ó N  A U D I O V I S U A L ,  
R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  I N S T I T U C I O N A L  DE T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  
P R I M E R O "  D E L A  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y EL C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE L A S  
D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  G O B I E R N O  D E P A R T A M E N T A L  P A R A  LA V I G E N C I A  2 02 3  1 
través de la m odalidad de Selección Abreviada De Menor Cuantía No. S A - M C - S P - 0 0 1-2 02 3.

Que una ve? agotada la fase anterio r, el precitado funcionario determ inó los requ isitos habilitantes 
y de ponderación de ca rácte r juríd ico, técn ico y financiero que se consignaron en el estud io previo 
y que sirven de base para la adopción de los p liegos de condiciones. Así m ism o, procedió a la 
elaboración del pliego de cond ic iones defin itivo , y la em isión de las respuestas a las observaciones 
presentadas al proyecto de p liego de condic iones, dentro del proceso de Selección Abreviada de 
Menor cuantía No. S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3 .

Que se ha verificado por parte de la Adm in istrac ión  Departam enta l, la ex istencia  de apropiación 
presupuesta! su fic ien te y d ispon ib le  en el presupuesto, para am para r el costo m áxim o estimado 
de la contratación en referencia, el cual, acorde con los estud ios financieros y de precios 
efectuados por esa dependencia, asciende a un presupuesto ofic ia l estim ado de MIL  C I E N T O  
C I N C U E N T A  Y O C H O  M I L L O N E S  O C H O C I E N T O S  T R E I N T A  Y S I E T E  M IL  P E S O S  
( $ 1 . 1 5 8 . 8 3 7 . 0 0 0 , 0 0 )  M / C T E  I V A  I N C L U I D O  , am parado por el Certificado de D isponib ilidad 
Presupuestal No. 822 del 14 de Junio de 2023, el cual se adjuntó al exped iente e lectrón ico y que 
hace parte integral del presente acto.

I I literal d) del numeral 2o del articu lo  2o de la l ey 1 150 de 2007, d ispone

"2 Selección abreviada, la  Selección abreviada corresponde a la modalidad de selección 
objetiva prevista para aquellos casos en que por las características del objeto a contratar, 
las circunstancias de la contratación o la cuantía o destinación del bien, obra o servicio, 
puedan adelantarse procesos simplificados para garantizar la eficiencia de la gestión 
contractual.

I I Gobierno Nacional reglamentará la materia.

Serón causales de selección abreviada las siguientes:

b) L a contratación de menor cuantía. Se entenderá por menor cuantía los valores que a 
continuación se relacionan, determinados en función de los presupuestos anuales de la 
enlutados públicas expresados en salarios mínimos legales mensuales.

La S E C R E T A R I A  P R I V A D A  del D E P A R T A M E N T O  DE B O L I V A R

C O N S I D E R A N D O :

( ■)



O F I C I N A  A S E S O R A  DE C O M U N I C A C I O N E S  Y 
P R E N S A

S E C R E T A R I A  P R I V A D A
OB JE T O :  C O N T R A T A R  LA  P R E S T A C I O N  DE
S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I Ó N  A U D I O V I S U A L ,
R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  D EL  P R O G R A M A  
I N S T I T U C I O N A L  DE T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  
P R I M E R O "  DE LA  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y 
EL  C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE LAS  
D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  DEL  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  LA V I G E N C I A  2023."

R E S O L U C I O N  N o .  _  784 _  2 0 2 3

P O R  L A  C U A L  S E  O R D E N A  L A  A P E R T U R A  D E L  P R O C E S O  D E  C O N T R A T A C I Ó N  P O R  LA  
M O D A L I D A D  D E  S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3 ,  
C U Y O  O B J E T O  ES :  " C O N T R A T A R  L A  P R E S T A C I O N  D E  S E R V I C I O S  D E  P R O D U C C I Ó N  
A U D I O V I S U A L ,  R E A L I Z A C I Ó N  Y  D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  I N S T I T U C I O N A L  DE  
T E L E V I S I Ó N  “ B O L I V A R  P R I M E R O "  D E  L A  G O B E R N A C I O N  D E  B O L Í V A R  Y  E L  
C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  D E  L A S  D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  L A  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

Que el D E P A R T A M E N T O  D E  B O L Í V A R  publicó en la página web w w w .co lom biacom pra.gov.co el 
proyecto de pliego de cond ic iones, av iso de convocatoria pública, estud ios previos y estud ios del 
sector para conocim iento de la ciudadanía.

Que durante el térm ino en que estuvo publicado el proyecto de pliego de condiciones, se recibieron 
observaciones en el porta l del SECOP II y se d ieron las respuestas pertinentes.

Que el cronogram a prev isto  para llevar a cabo el presente trám ite contractual, debe ser incluido 
en este acto, y lia rá  igua lm ente parte del pliego defin itivo a adoptar m ediante esta Resolución.

Que de conform idad con lo estab lecido en la Ley 80 de 1993 y en el Decreto 1082 de 2013, resulta 
m enester conform ar las com isiones que realicen los estud ios adm in istrativos, técnicos, financieros 
y juríd icos necesarios para la evaluación de las propuestas y para so lic itar las aclaraciones y 
exp licaciones que se estim en ind ispensab les. Igualm ente, por mandato del citado Decreto, es 
necesario que m ediante este acto se d isponga convocar a las veedurías c iudadanas para efectos 
del control social.

Que, en este orden de ideas, con fundam ento en las norm as ju ríd icas citadas y en ci principio de 
transparencia com o precepto que rige las actuaciones de la Adm in istrac ión  Pública y en especial 
los proced im ientos de contratación adm in istra tiva , este despacho m ediante el presente acto, 
adem ás de ordenar la apertura del proceso de selección y la conform ación del com ité evaluador 
de las propuestas, d ictará otras d isposic iones inherentes a este tipo de trám ites

Por todo lo anterior, se

Bolívar
m VÍÍnV i:

S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  
D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  

S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3

J U L I O  D E  2 0 2 3

P á g i n a  2 d e  5

A P E R T U R A

R E S U E L V E :

A R T Í C U L O  P R I M E R O : Ordénese la apertura del proceso de Selección Abreviada de Menor 
Cuantía No. S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3 ,  cuyo objeto es C O N T R A T A R  L A  P R E S T A C I O N  D E  
S E R V I C I O S  D E  P R O D U C C I Ó N  A U D I O V I S U A L ,  R E A L I Z A C I Ó N  Y  D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  
I N S T I T U C I O N A L  D E  T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  P R I M E R O "  D E  L A  G O B E R N A C I O N  D E  
B O L Í V A R  Y  E L  C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  D E  L A S  D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  
G O B I E R N O  D E P A R T A M E N T A L  P A R A  L A  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

P A R Á G R A F O  1 as especificac iones a las que deberá su jetarse el desarro llo  del proceso y del 
contrato, se ind icarán en los estud ios previos, pliego de cond ic iones y dem ás documentos,

A R T Í C U L O  S E G U N D O : Adoptar como pliego de condiciones defin itivo  del proceso, el contenido 
en el docum ento "P liego de Cond iciones" Selección Abreviada De Menor Cuantia No. S A - M C - S P -  
0 0 1 - 2 0 2 3 .

P A R Á G R A F O  1: El cronogram a a que se su jetará el proceso y que será el m ism o estab lecido en 
el pliego defin itivo , se trascribo  en este acto. Cua lqu ier m odificación que se haga del m ismo, se 
hará a través de adenda a d icho pliego, entendiéndose m odificada de plano esta Resolución.

Actividad ; Fecha Lugar Norma
Publicación 15/06/2023 En el SECOP II a través del Portal Fecha defin ida por la
del aviso de Único de Contratación (PU'C) link Entidad.
convocatoria h ttp ://com m unity .sccop .gov.co/sts/
pública
Publicación 15/06/202.3

ccc/log in .aspx
Fecha defin ida por la

estud ios y 
docum entos

Entidad.

previos

Publicación 15/06/2023 En el SECOP 11 a través del Portal Fecha defin ida por la
del proyecto Único de Contratación (PUC) link

http://com m unity .secop .gov.co/sts/
ccc/log in .aspx

Entidad.
s\ 1

http://www.colombiacompra.gov.co
http://community.sccop.gov.co/sts/
http://community.secop.gov.co/sts/


O F I C I N A  A S E S O R A  DE C O M U N I C A C I O N E S  Y 
P R E N S A

S E C R E T A R I A  P R I V A D A
P á g i n a  3 d e  5

T &

Bolívar *

O B JE T O :  C O N T R A T A R  LA  P R E S T A C I O N  DE A P E R T U R A
S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I Ó N  A U D I O V I S U A L ,  
R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  D EL  P R O G R A M A S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A

p i n i  ñ e r o  . I N S T I T U C I O N A L  DE T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .
P R I M E R O "  DE LA  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3
EL C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE LAS  
D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D EL  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  LA  V I G E N C I A  2023."

J U L I O  D E  2 0 2 3

R E S O L U C I Ó N  N o .  784 2 0 2 3

P O R  L A  C U A L  S E  O R D E N A  L A  A P E R T U R A  D E L  P R O C E S O  D E  C O N T R A T A C I Ó N  P O R  L A  
M O D A L I D A D  D E  S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3 ,  
C U Y O  O B J E T O  ES :  " C O N T R A T A R  L A  P R E S T A C I O N  D E  S E R V I C I O S  D E  P R O D U C C I Ó N  
A U D I O V I S U A L ,  R E A L I Z A C I Ó N  Y  D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  I N S T I T U C I O N A L  DE  
T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  P R I M E R O "  D E  L A  G O B E R N A C I O N  D E  B O L Í V A R  Y  E L  
C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  D E  L A S  D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  L A  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

de pliego de 
condiciones

Plazo para 
presentar 
obscrvacione 
s al proyecto 
de pliego de 
condiciones

Respuesta a 
observacione 
s y
sugerencias 
al proyecto 
de pliego de 
condic iones

15/06/2023 

5/07/2023

En el SECOP 11 a través del Portal 
Único de Contratación (PUC) Imk 
http://com m um ty.secop.gov.co/sts/ 
cce/log in .aspx

En el SECOP II a través del Portal 
Único de Contratación (PUC) Imk 
http://cornm un ity .secop.gov.co/sts/ 
cce/log in .aspx

Dto. 1082/15 art. 
2 .2 .1 .1 .2 .1 .4 .

Fecha defin ida por la 
Entidad.

Plazo para 
m anifestación 
de interés de 
lim itar la 
convocatoria 
a M ipymes

N/A (Enlace SECOP I] Dto. 1082/15 art. 
2 .2 .1 .2 .4 .2 .2 .[La Entidad Estatal debe recib ir 

estas so lic itudes por lo menos un 
(1) dia hábil antes de la apertura 
del Proceso de Contratación]

Expedición y 5/0 7/2023 1 n el SECOP 11 a través del Portal Fecha defin ida por la
publicación Único de Contratación (PUC) link Entidad.
del acto http://com m um ty.secop.gov.co/sts/
adm in istra tiv cce/log in .aspx
o de apertura
del proceso
de selección
Publicación 5/07/2023 En el SECOP II a través del Portai 1 echa defin ida por la
del pliego de Unico de Contratación (PUC) link Entidad.
condiciones h ttp://c0m m un ity.secop .gov.c0/sts/
defin itivo cce/log in .aspx
Plazo para 7/0 7/2023 En el SECOP 11 a través del Portal Térm ino no m ayor a tres
m anifestación Único de Contratación (PUC) link (3) d ías hábiles contados
de interés h ttp ://com m unity .secop .gov.co/sts/ a partir de la fecha de

cce/log in .aspx apertura del Proceso de
Contratación. Dto.
1082/15
art. 2 .2 .1 .2 .1 .2 .20 .

Realización N/A [La Entidad inclu irá el sorteo si opta Dto. 1082/15 num. 2 art.
del sorteo por continuar el proceso con diez 2 .2 .1 .2 .1 .2 .20 .

(10) interesados]
Publicación N/A En el SECOP II a través del Portal Dto. 1082/15 num 3
de la lista de Único de Contratación (PUC) Imk articu lo  2.2.1.2 1.2.20.
precalificados http://com m um ty.secop.gov.co/sts/

cce/login.aspx
Presentación 06/07/2022 Ver sección de com unicaciones de Fecha defin ida por la
de los p liegos de condiciones. Entidad.
observacione
s al pliego de
condiciones
Respuesta a 07 /07/2022 06/07/2022 Fecha defin ida por la
las Entidad.
observacione %

http://commumty.secop.gov.co/sts/
http://cornmunity.secop.gov.co/sts/
http://commumty.secop.gov.co/sts/
http://c0mmunity.secop.gov.c0/sts/
http://community.secop.gov.co/sts/
http://commumty.secop.gov.co/sts/


Bolívar

a-.

a

•'.I > í | \  \ U

O F I C I N A  A S E S O R A  DE C O M U N I C A C I O N E S  Y 
P R E N S A

S E C R E T A R I A  P R I V A D A
O B JE T O :  C O N T R A T A R  LA P R E S T A C I O N  DE
S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I Ó N  A U D I O V I S U A L ,  
R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  DEL  P R O G R A M A  
I N S T I T U C I O N A L  DE T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  
P R I M E R O "  DE LA  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y 
EL C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE L A S  
D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  DEL  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  LA  V I G E N C I A  2023."

S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  
D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  

S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3

J U L I O  D E  2 0 2 3

P á g i n a  4  d e  5

A P E R T U R A

R E S O L U C I Ó N  N o .  784 2 0 2 3

P O R  L A  C U A L  S E  O R D E N A  L A  A P E R T U R A  D E L  P R O C E S O  D E  C O N T R A T A C I Ó N  P O R  L A  
M O D A L I D A D  D E  S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3 ,  
C U Y O  O B J E T O  ES :  " C O N T R A T A R  L A  P R E S T A C I O N  D E  S E R V I C I O S  D E  P R O D U C C I Ó N  
A U D I O V I S U A L ,  R E A L I Z A C I Ó N  Y  D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  I N S T I T U C I O N A L  DE  
T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  P R I M E R O "  D E  L A  G O B E R N A C I O N  D E  B O L Í V A R  Y E L  
C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  D E  L A S  D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  L A  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

s al pliego de
condiciones
Plazo m áxim o 07/07/2022 En el SECOP 11 a través del Portal i Dto. 1082/15 art.
para la Unico de Contratación (PUC) link 2.2 .1 .1 .2 .2 .1 .
expedición de h ttp://com m um ty.secop.gov.co/sts/
Adendas i cce/log in .aspx
Fecha de En el SECOP 11 a través del Portal Fecha defin ida por la
cierre Único de Contratación (PUC) link Entidad.
| presentación 10/07/2023 http://com rnun ity .secop.gov.co/sts/
de ofertas | llo ra : 3: 00 cce/log in .aspx

. Pm i
Informe de ' 10/07/2023 En el SECOP 11 a través dél Portal Fecha defin ida por la
presentación Único de Contratación (PUC) link Entidad.
de ofertas http://cornm un ity .secop.gov.co/sts/
/D iligencia de cce/log in .aspx
apertura de
las ofertas
Publicación 12/07/2023 En el SECOP II a través del Portal Fecha defin ida por la
del informe Unico de Contratación (PUC) link Entidad.
pre lim inar de h ttp://cornm un lty.secop.gov.co/5ts/

| evaluación cce/log in .aspx
Traslado para Hasta el En el SECOP II a través del Portal L. 1882/18 art. 1
obscrvacione 1 7/07/2023 Único de Contratación (PUC) link
s al informe h ttp://com m unity .secop .gov.co/sts/
de evaluación cce/loam .aspx
de las ofertas
(plazo
m áxim o para
presentación
de
subsauacione
o
S'Publicación 1 8 /07/2023 En el SECOP II a través del Portal L. 1882/18 art. 1
del inform e Único de Contratación (PUC) link

1 final de h ttp://com m unity .secop .gov.co/sts/
evaluación de cce/log in .aspx
la oferta
Publicación 19/07/2023 En el SECOP II a través del Portal Dto. 1082/15 art.
acto Único de Contratación (PUC) link 2.2 .1 .1 .1 .7 .1 .
adm uiistra tiv http .,7com m unity.secop.gov.co/sts/
o de cce/log in .aspx
adjudicación
o de
declaratoria
de desierto
Firma del Dentro de En el SECOP II a través del Portal Fecha defin ida por la
contrato los tres (3) Único de Contratación (PUC) link Entidad.

días hHp:,7com rriun ity.secop.gov.co/sts/
s igu ien tes a cce/log in .aspx
adjud icación

Entrega de Dentro de En el SECOP 11 a través del Portal Fecha defin ida por la
garantías de los tres (3) Único de Contratación (PUC) link Entidad.
cum plim iento días http //com m um ty.secop .gov.co/sts/
y s igu ien tes a cce/log in .aspx
responsabilid la firm a del
ad ov il contrato
cxtracontract
i i IUol
Aprobación Dentro de En el SECOP 11 a través del Portal Fecha defin ida por la
de aararitías los tres (3) Unico de Contratación (PUC) link Entidad.

http://commumty.secop.gov.co/sts/
http://comrnunity.secop.gov.co/sts/
http://cornmunity.secop.gov.co/sts/
http://cornmunlty.secop.gov.co/5ts/
http://community.secop.gov.co/sts/
http://community.secop.gov.co/sts/


Bolívar
v  l^ í?

' v f t  r

l| l\ \l¡

O F I C I N A  A S E S O R A  DE C O M U N I C A C I O N E S  Y 
P R E N S A

S E C R E T A R I A  P R I V A D A
O B JE T O :  C O N T R A T A R  LA  P R E S T A C I O N  DE
S E R V I C I O S  DE P R O D U C C I Ó N  A U D I O V I S U A L ,  
R E A L I Z A C I Ó N  Y D I F U S I Ó N  DEL  P R O G R A M A  
I N S T I T U C I O N A L  DE T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  
P R I M E R O "  DE LA  G O B E R N A C I O N  DE B O L Í V A R  Y 
EL C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  DE LAS  
D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  DEL  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  LA  V I G E N C I A  2023 . ' '

S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  
D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  

S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3

J U L I O  D E  2 0 2 3

P á g i n a  5 d e  5

A P E R T U R A

R E S O L U C I Ó N  N o .  784 2 0 2 3

P O R  L A  C U A L  S E  O R D E N A  L A  A P E R T U R A  D E L  P R O C E S O  D E  C O N T R A T A C I Ó N  P O R  L A  
M O D A L I D A D  D E  S E L E C C I Ó N  A B R E V I A D A  D E  M E N O R  C U A N T I A  N o .  S A - M C - S P - 0 0 1 - 2 0 2 3 ,  
C U Y O  O B J E T O  E S :  " C O N T R A T A R  L A  P R E S T A C I O N  D E  S E R V I C I O S  D E  P R O D U C C I Ó N  
A U D I O V I S U A L ,  R E A L I Z A C I Ó N  Y  D I F U S I Ó N  D E L  P R O G R A M A  I N S T I T U C I O N A L  DE  
T E L E V I S I Ó N  " B O L I V A R  P R I M E R O "  D E  L A  G O B E R N A C I O N  D E  B O L Í V A R  Y  E L  
C U B R I M I E N T O  I N F O R M A T I V O  D E  L A S  D I F E R E N T E S  A C C I O N E S  D E L  G O B I E R N O  
D E P A R T A M E N T A L  P A R A  L A  V I G E N C I A  2 0 2 3 . "

1 d ias h ttp://com rnun ity  secop.gpv.eo/sts/
s igu ien tes a cce/ioq in .aspx 

\ la entrega

N O T A  1: Los P liegos de Cond iciones Defin itivos y dem ás docum entos que conform en las normas 
vigentes deden pub lic itarse, a través del portal del Secop II. Para efectos de consu lta electrónica 
de cua lqu ier tipo de in form ación sobre el presente proceso deberá consu ltarse dicho portal 
Aquellas d iligencias para las cuales se hubiere estipu lado expresam ente fecha y hora en el 
cronograma, se in ic iarán en la oportun idad asi dispuesta.

A R T Í C U L O  T E R C E R O  In tegrar el com ité eva luador de las propuestas que se presenten dentro 
del proceso de concurso de m érito  ab ierto  en referencia con funcionarios y asesores según el área 
de conocim iento de estos, funciones y/o profesiones, asi

CO M ITÉ  EVA L U A DOR J U R ÍDICO:

Un (01) Asesor Juríd ico  Externo de la Gobernación de Bo lívar 

COMITÉ  EV A LU A D O R  TÉCNICO:

Un (1) Jefe de la O fic ina Asesora de Com unicación y Prensa de la Secre taría  Privada 

COMITÉ EVA LU AD O R  F IN A N C IE R O :

Un (1) Asesor f inanciero Externo de la Gobernación de Bo lívar

A R T I C U L O  C U A R T O : La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

A R T I C U L O  Q U I N T O : Con la publicación de esta Resolución en el Portal Único de Contratación, 
entiéndanse convocadas las veedurías c iudadanas para que, de conform idad a las normas 
vigentes, puedan hacerse partic ipes del control social y ciudadano.

Dada en Turbaco, Bolívar, a los t 05 de ju lio  del 2023

S E C R E T A R I A  P R I V A D A  
D E P A R T A M E N T O  D E  B O L Í V A R  

D E L E G A D A  D E C R E T O  1 5 9  D E L  2 0 2 1

Vo.Bo: Mariariela Ochoa 
Asesora Externa

http://comrnunity

